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Helyben
Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 91 . § alapján bejelentem, hogy írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok feltenni

Szabó Imre környezetvédelmi és vízügyi miniszterhe z
Van-e jövője a megújuló energiaforrások használatának?

címmel

Tisztelt Miniszter Úr!

A környezet védelme, a megújuló energiaforrások igénybevétele a technikai fejlesztések
középpontjába került . Hazánk is részese a Nemzetközi Energia Programról szóló egyezménynek ,
amelyet az Országgyűlés az 1999. évi XXXIX. törvénnyel hirdetett ki . Az egyezmény szerint a
részes államok eltökéltek az alternatív energiaforrások fejlesztésében, az energiakutatásban é s
fej lesztésben. A megújuló energiaforrások elterjedését a jogszabályi környezetnek is el ő kel l
segítenie .

A jelenlegi jogi környezetben az alábbi feltételek fennállása esetén helyezhet ő el közterület alatt
megújuló energiaforrás m űtárgya. Geotermikus energia hasznosítása esetén a bányakapitánysá g
adja ki a létesítési engedélyt, amennyiben az nem érinti a felszín alatti vizek felszínre hozatalát .
(bányászatról szóló 1993 . évi XLVIII . törvény 5 .§ (1) bekezdés g) pont) A felszín alatti vizek
felhozatalával járó mérnöki létesítmények engedélyezése a vízügyi hatóság hatásköre .
(vízgazdálkodásról szóló 1995 . évi LVII. törvény 28.* (1) bekezdés) . A létesítési engedély
kiadásának feltétele a műszaki követelmények teljesítésén túl a létesítmény elhelyezésére szolgáló
ingatlan tulajdonosának (közterület esetében a helyi önkormányzat) engedélye .

A hatályos jogszabályok szerint a közterület forgalomképtelen . Nem idegeníthető el és nem
terhelhető meg. Az általános korlátozási tilalommal szemben az OTEK lehet őséget ad a
közterületek alatt építmény elhelyezésére . Az OTÉK 39 .* (1) bekezdése akként rendelkezik, hogy
közterület alatt építményt, építményrészt elhelyezni, kialakítani csak a helyi építési szabályza t
alapján lehet . Az épített környezet alakításáról és védelmérő l szóló 1997. évi LXXVIII . törvény 2 .§
18. pontja a sajátos építményfajták körébe sorolja az energiaellátást szolgáló létesítményeket .

A hatályos szabályozás szerint tehát a megújuló energiaforrások m űtárgyai közterület alatt a
helyi építési szabályzatban foglalt feltételekkel elhelyezhetők.

Az Országgyűlés tárgyalja az új Polgári Törvénykönyv tervezetét . Az új Ptk. 4:21 . § (4) bekezdése
szerint a köztulajdon tárgyaí törvény eltérő rendelkezése hiányában nem idegeníthetők el és nem
terhelhetők meg. Az OTEK kormányrendelet, és mint ilyen az új Ptk. hatálybalépését követően nem
jelent megfelelő jogforrást a köztulajdon tárgyainak megterheléséhez .
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Az új Ptk. hatálybalépését követ ően a jogi környezet nem teszi lehetővé a megújuló
energiaforrások műtárgyainak közterület alatt történő elhelyezését. Az addig elhelyezett
létesítmények sorsa pedig bizonytalanná válik.

Fentiekre tekintettel kérdezem tehát Miniszter Úrtól, hogy :

Milyen jogszabályi változtatásokat tervez a Minisztérium annak érdekében, hogy az új Ptk .
hatályba lépését követően jogilag rendezett legyen a közterületek alatt elhelyezett megújul ó
energiaforrások helyzete ?

Várom Miniszter Úr megtisztel ő válaszát.

Budapest, 2008 . december . .: ."

	

Ǜr. Tóth József
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